РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    19.01.2022                                                                                               №  7
с. Сандата
О проведении открытого аукциона по продаже земельных  участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  «Сандатовское сельское поселение»
             Руководствуясь статьей 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов № 19 от 30.11.2021 г «Об утверждении Порядка управления и распоряжения земельными участками, находящимися  в собственности муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» п.п.3 ст. 34 Устава  муниципального образования «Сандатовское сельское поселение»
 Администрация Сандатовского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 09.03.2022 в 9-00 ч.,  открытый аукцион по продаже земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  «Сандатовское сельское поселение» (Приложение № 1).

2. На основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности утвердить начальную цену земельных участков, величину ее повышения (шаг аукциона), а также размер задатка (Приложение № 1).
3.  Утвердить документацию об аукционе по продаже земельных участков, находящегося в муниципальной собственности Сандатовского сельского поселения (приложение № 2).

4. Информационное сообщение разместить в газете «Сальская степь» на официальном Интернет-сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на официальном Интернет-сайте Администрации Сандатовского сельского поселения http://sandatasp.ru/, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006               № 135-ФЗ  «О защите конкуренции».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по земельным и имущественным  отношениям Н.А. Венецкую.

Глава  Администрации
Сандатовского сельского поселения                                                  Н.И. Сероштан
Постановление вносит
Спец. Венецкая Н.А.

Приложение № 1 к постановлению Администрации Сандатовского сельского поселения № 7  от 19.01.2022
	№

п/п
	Кадастровый номер
	Местонахождение и характеристика

земельного участка
	Разрешенное использование земельного участка
	Площадь (кв.м)

Вид приобретаемого права
	Начальная стоимость (цена предмета торгов), руб.
	Сумма задатка, руб. 80%
	Шаг аукциона, руб.

3 %

	1
	61:34:0600019:3166
	Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600019 с условным центром в с. Сандата,  площадь – 86700 кв.м. Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства.

Земельный участок свободен от зданий, строений и сооружений. Публичными сервитутами не обременен, ограничения в использовании отсутствуют.
	Для сельскохозяйственного производства
	86700

собственность

	697300,00
	557840,00
	20919,00

	2
	61:34:0170101:7743
	Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600015 с условным центром в с. Сандата,  кадастровый номер – 61:34:0600015:1938, площадь – 237400 кв.м. Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства.  Земельный участок свободен от зданий, строений и сооружений. Публичными сервитутами не обременен, ограничения в использовании отсутствуют.  Земельный участок состоит из 4 контуров.
	Для сельскохозяйственного производства
	237400
собственность
	925000,00
	740000,00
	27750,00